
Contacto

Teléfono 959495182
Correo Electrónico contratacion@puntaumbria.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución ,1
(21100) Punta Umbría España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4072/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 10:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Punta umbría
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puntaumbria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l2B3k%2BaXqPEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de la Revista Ruta Pesquera para el área de Pesca del Ayuntamiento de
Punta Umbría.

Suministro de la Revista Ruta Pesquera para el área de Pesca del Ayuntamiento de Punta Umbría.Descripción 
Valor estimado del contrato 95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 95 EUR.

Clasificación CPV
22200000 - Periódicos, revistas especializadas, publicaciones periódicas y revistas.
22211000 - Revistas especializadas.
22213000 - Revistas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El presente contrato se extiende por plazo de 1 año, sin posibilidad de prórroga.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(21100) Punta Umbría España

Adjudicar a LABOR GRUPO COMUNICACIÓN, S.L. con CIF B11707536, el contrato de SUMINISTRO REVISTA “RUTA
PESQUERA”, ello conforme a su oferta y de acuerdo a las condiciones establecidas en los Pliegos de Cláusulas
Administrativas y prescripciones Técnicas que rigen la Licitación.

http://www.puntaumbria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l2B3k%2BaXqPEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

LABOR GRUPO COMUNICACION SL
Identificador empresa B11707536
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 114,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4072/2024
Fecha de Formalización 08/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/09/2024

Motivación

Motivación Adjudicar a LABOR GRUPO COMUNICACIÓN, S.L. con CIF B11707536, el contrato de SUMINISTRO
REVISTA “RUTA PESQUERA”, ello conforme a su oferta y de acuerdo a las condiciones establecidas en los Pliegos de
Cláusulas Administrativas y prescripciones Técnicas que rigen la Licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El expediente se tramita bajo la modalidad de Procedimiento negociado sin publicidad con un único empresario del art. 168
Ley 9/2017.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a5b1ffcd-c3eb-4198-adcf-761678de6d22


Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2024 a las 23:59
Observaciones: La proposición, junto con la documentación preceptiva se presentará, dentro del plazo de 10 DIAS
HABILES contados a partir del día siguiente al de recepción de la correspondiente Invitación a participar en el
procedimiento

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 26/07/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zYCzuUNwOvJ9Zh% 2FyRJgM8w%3D%3D

ID 0000013952090 |  2024-000864905 | Thu, 08 Aug 2024 10:02:30:117 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12756150432566813666322883811143592123 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zYCzuUNwOvJ9Zh%2FyRJgM8w%3D%3D

